平成27年5月26日(火)

津島市市長公室企画政策課(安井、横井) 電話番号0567-24-1111(内線2330.2333)

<議案名>議案43号 津島市歴史・文化のまちづくり基金条例の制定 について

1 制定内容

本市の歴史・文化を活かしたまちづくり推進事業の財源に充てるための「津島市歴史・文化のまちづくり基金」を設置し、基金の管理、運用等について定める。

2 制定理由

本市の歴史・文化を活かしたまちづくりの推進に賛同し、応援していただける、個人又は団体から寄附金を募り、歴史・文化のまちづくりを推進するための財源に 充てることを目的とする基金を設置するため。

3 参考事項

- (1) 平成27年5月12日 株式会社ユタカ電子様(津島市越津町)から本市の歴史・文化のまちづくり推進事業の財源の一部として、1,000万円が寄附された。
- (2) 平成27年第2回津島市議会定例会に津島市歴史・文化のまちづくり基金条例の制定についての議案を上程、併せて以下の関連補正予算(案)を上程する。
- · 関連補正予算(案)

【歳入】歴史・文化のまちづくり基金積立金利子 2千円

歴史・文化のまちづくり寄附金 10,000千円

【歳出】歴史・文化のまちづくり基金積立金 10,002千円

(3) 同基金条例制定後、寄附金を原資に「津島市歴史・文化のまちづくり基金」を設置する予定。